INICIATIVA COMUNITARIA
LEADER+

GRUPO:

RIO LOR

Execucion final do programa:

» ANEXO I.- Cadro resumo
> ANEXO II.- Relacion contratos asinados

Concellos que componen o Grupo de Accion Local

BOVEDA
FOLGOSO DO COUREL
INCIO (O)

POBRA DE BROLLON
QUIROGA

RIBAS DE SIL

SAMOS



RIO LOR

ANEXO |

MEDIDA Datos convenio Informes favorables Informes en estudo Contratos asinados Importes executados
Orzamento Axuda N° | Orzamento Axuda N° | Orzamento Axuda N° [ Orzamento Axuda Orzamento
101 Adquisicién de competencias
ig;ﬁ:ﬁ;ﬁ/iiﬁz:’;C'I‘;”;"c’:z:e”m 629.020|  629.020 10|  629.020]  629.020]  629.020
103 Senizos & poboacién 994.891|  749.335| 16| 1.613539|  860.402) 14| 984338 686.562| 984.338
104 Patrimonio natural 64.054 54.090| 4 72.663 57.389 3 64.416 54.090 64.416
igfari\;i'°”za°ié” de produtos locais 21.467 17.971| 5 21.468 17.971 5 21.468 17.971 21.468
106 PEMES e servizos 1.957.022| 526.201| 13| 4525738  748.038 10| 2.011.239| 527.083| 2.011.239
i?;ui::’:nggié” do patrimonio culturale | 56 315 1240.884] 12| 1.706.438| 1.250.068 10| 1.675.085 1.236.400| 1.675.085
108 Turismo 1.138.208|  436.729| 13| 1.497.987| 503.156 11| 1192139 436729 1.192.139
109 Outros investimentos 25703 25703 2|  25703| 25703 2| 25703|  25703] 25703
110 Formacién e emprego
201 Cooperacion interterritorial 629.739|  619.739] 3| 630524  620.444 3|  630524| 620444] 630524
202 Cooperacion transnacional
Total xeral 7.110.506| 4.299.672| 68| 10.094.061| 4.083.173 68| 7.233.931| 4.234.002] 7.233.931
% sobre os datos do convenio 141,96% 94,96% 101,74% 98,47% 101,74% 98,47%
Aportacion privada 2.810.834 6.010.888 2.999.929
101 Adquisicién de competencias 102 Gastos de xestion, funcionamento administrativo e asistencia técnica
1 | 1
2 | 2
3 | 3
0 250.000 500.000 750.000  1.000.000  1.250.000 :) zsojooo 5ootooo 750.000 1.000.000 1.251;.000
103 Servizos & poboacion 104 Patrimonio natural
1 1
2 2
3 3
0 250.000 500.000 750.000 1.000.000  1.250.000 0 250.000 500.000 750.000 1.000.000  1.250.000
105 Valorizaciéon de produtos locais agrarios 106 PEMES e servizos
1 [I 1
2 ] 2
s |l 3
0 250.000 500.000 750.000 1.000.000 1.250.000 0 2507000 5007000 750.000 1.000.000 1.250.000
107 Valorizacién do patrimonio cultural e arquitecténico 108 Turismo
1 1
2 2 |
3 3
1.000.000 1.250.000 :) zsotooo 500.000 750.000 1.000.000  1.250.000
109 Outros investimentos 110 Formacién e emprego
1 1 ]
2 2 ]
3 3 ]
; 250.000 500.000 750.000 1.000.000  1.250.000 0 250.000 500.000 750.000 1.000.000  1.250.000
201 Cooperacioén interterritorial 202 Cooperacién transnacional
1 1 ]
2 2 ]
3 3 ]
0 250.000 500.000 750.000 1.000.000  1.250.000 0 250.000 500.000 750.000 1.000.000  1.250.000
TOTAL AXUDA XERAL SITUACION DA APORTACION PRIVADA
1 1
2 2
3 3
0 1.500.000 3.000.000 4.500.000 :) 1.50(;.000 3.00(;.000 4.50(‘).000

1.- Axuda que figura no convenio

Os gréficos que se mostran nesta paxina, reflicten a situacion da axuda, agas o Ultimo que s6 ten en conta a aportacion privada; a lenda e & seguinte:

2.- Axuda incluida nos contratos asinados 3.- Axuda xa aboada os promotores




RIO LOR

ANEXO I

RIO LOR

Medida 102 Gastos de xestion, funcionamento administrativo e asistencia técnica

Promotor

Proxecto

G.AL

Gastos funcionamento

G.AL

Gastos funcionamento

G.AL

Gastos funcionamento

G.AL

Gastos de funcionamento ano 2003
G.AL

Gastos de funcionamento ano 2004
G.AL

Gastos poliza de crédito

G.AL

Gastos de funcionamento ano 2005
G.AL

Intereses pdliza

G.AL

Gastos de funcionamiento 2006
G.AL

Gastos de estructura 2007-2008

Expediente
Concello

102 001 4
VARIOSI
102 002 4
VARIOSI
102 003 4
VARIOSI
102 004 4
VARIOSI
102 005 4
VARIOSI
102 006 4
VARIOSI
102 007 4
VARIOSI
102 008 4
VARIOSI
102 009 4
VARIOSI
102 1104
VARIOSI

Orzamento

15.522,66

20.173,25

17.095,62

88.032,06

82.127,25

1.478,48

102.371,75

10.821,13

113.428,85

177.968,70

AXUDA

15.522,66

20.173,25

17.095,62

88.032,06

82.127,25

1.478,48

102.371,75

10.821,13

113.428,85

177.968,70

%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

%
Axuda Certificado

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

RIO LOR

Produtivo

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No



RIO LOR

Medida 102 Gastos de xestion, funcionamento administrativo e asistencia técnica RIO LOR
Promotor . % % .
E n rzamen AXUDA . Pr
xpediente Orzamento U Axuda  Certificado odutivo
Proxecto Concello
Numero de proxectos: 10 Total Orzamento: 629.018,75

Total Axuda: 629.019,75 100,00%



RIO LOR

Medida 103 Servicios & poboacion

Promotor

Proxecto

Miguel Angel Garrido Ferrero

Construcién dun tanatorio ""Velatorio Val do Sil"

Concello do Incio

Mellora na calidade de vida no medio rural mediante instalacions deportivas no concello do Incio

Concello de Samos

Mellora da calidade de vida no medio rural e complementa-la oferta turistica do concello de Samos

mediante a prestacion de novos servicios a poboacién
Concello de Ribas do Sil

Mellora da calidade de vida no entorno rural mediante a dotacion de novos servizos e melloras
mediambientais da praia fluvial de Ribas do Sil

Concello de folgoso do Courel

Mellora da calidade de vida no medio rural do concello de Folgoso do Courel mediante a
rehabilitacién de antigas escolas

Concello de Quiroga

Dotacidn de servizos & poblacion infantil: Parque infantil en plaza de Espafia de Quiroga
Concello de Folgoso do Courel

Mellora da calidade de vida no medio rural do concello de Folgoso do Courel

Concello de Ribas do Sil

Mellora da calidade de vida no medio rural mediante a dotacién de infraestrutras socio-culturais:

construcion dun anfiteatro en Ribas do Sil

Concello do Incio

Dotacion de servizos & poboacion infantil: parque infantil na carballeira da Cruz do Incio
Concello de Ribas de Sil

Mellora na calidade de vida no medio rural mediante a creacién dunha zona de barbacoas
Concello de Pobra de Brollén

Dotacion de servizos e melloras medioambientais (A Pobra de Brolln)

Expediente
Concello

1030192
QUIROGA
103085 2
INCIO (O)

103092 2
SAMOS

1031032
RIBAS DE SIL

1031052
FOLGOSO DO COUREL

103 107 2
QUIROGA
103108 2
FOLGOSO DO COUREL

1031122
RIBAS DE SIL

1031132
INCIO (0)
103 1152
RIBAS DE SIL

1031172
POBRA DE BROLLON

Orzamento

236.171,91

176.774,58

113.366,02

107.100,00

52.592,35

6.615,48

52.114,19

9.200,83

25.134,53

23.922,13

19.972,75

AXUDA

34.929,83

132.580,76

113.366,02

94.880,90

42.070,80

6.615,48

52.114,19

9.200,83

25.134,53

23.922,13

19.972,75

%

Axuda

14,79%

75,00%

100,00%

88,59%

79,99%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

%

Certificado

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

RIO LOR

Produtivo

Si

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No



RIO LOR

Medida 103 Servicios & poboacion

Promotor

Proxecto

Concello de Pobra de Broll6n

Rehabilitacion da antiga escola da Salcedo- A Pobra de Brollén como centro socio-cultural e futuro

Museo Etnografico
Concello de Béveda

Construccion dun centro socio-cultural en Guntin

Asociacion de vecifios de Salcedo

Dotacion de diverso mobiliario para o futuro museo etnogréfico de Salcedo, sede social e biblioteca

%

Expediente Orzamento AXUDA

Axuda
Concello
1031182 13.733,80  13.733,80  100,00%
POBRA DE BROLLON
1031202 136.435,47 114.021,04 83,57%
BOVEDA
1031292 11.204,03 4.019,03 35,87%

POBRA DE BROLLON

Certificado

RIO LOR
0,
/0 Produtivo
100,00% No
100,00% No
100,00% No

NUmero de proxectos: 14

Total Axuda:

Total Orzamento:

984.338,07

686.562,09

69,75%



RIO LOR

Medida 104 Patrimonio natural

Promotor

Proxecto

Concello de Quiroga

Creacion mirador de montafia de Campodola-Leizazds
Concello de Quiroga

Acondicionamento e posta en valor de areas de Soldén
G.AL

Publicacidn de libro: "Quiroga, unha historia xeoldxica de 500 milléns"*

Expediente
Concello

104 059 4
QUIROGA
104 093 4
QUIROGA

104 104 4
VARIOSI

Orzamento

12.412,83

33.281,19

18.721,76

RIO LOR
AXUDA A)Zjda Cert(i)f;cado Produtivo
7.447,70 60,00% 100,00% No
28.289,01  85,00% 100,00% No
18.353,26  98,03% 100,00% No

NiGmero de proxectos: 3 Total Orzamento: 64.415,78

Total Axuda: 54.089,97 83,97%



RIO LOR

Medida 105 Valorizacion de productos locais agrarios
Promotor

Proxecto

Concello de Quiroga

XXI feira do vifio de Quiroga

Concello de Ribas de Sil

2% Feira da Cereixa

Concello de Quiroga

Valorizacion produtos locais X11 feira da mel de Quiroga
Concello de Quiroga

Valorizacion de produtos locais: 1V mostra do aceite

Concello de Samos

Promocion turistica e de exaltacion de produtos tipicos de Samos

Expediente
Concello

105057 3
QUIROGA
105062 3
RIBAS DE SIL
105 066 3
QUIROGA
1050713
QUIROGA

1050803
SAMOS

Orzamento

5.960,21

2.188,11

4.006,74

6.992,83

2.320,00

AXUDA

5.960,21

2.188,11

4.006,74

3.496,42

2.320,00

%

Axuda

100,00%

100,00%

100,00%

50,00%

100,00%

%

Certificado

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

RIO LOR

Produtivo

No

No

No

No

No

NGmero de proxectos: 5 Total Orzamento:

Total Axuda:



RIO LOR

Medida 106 PEMES e servicios

Promotor

Proxecto

Panaderia Herbella, S.L.

Ampliacién, mellora e modernizacion de panaderia Herbella, S.L.
Maria Jesus Castro Gonzalez

Creacion de taller artesan A Palleira

Pizarras a Focara S.L

Mellora da estrutura produtiva de pizarras a Focara S.L.

Arga Obradoiro de Cadaleitos, S.L

Mellora e ampliacién en empresa de fabricacion de atatdes
Maderas Raul, S.L

Ampliacién e melloras produtivas en industria madereira

Teican Medioambiental S.L.

Implantacién empresa de servizos medioambientais

Madeiras Fernandez Dacal, C.B

Ampliacién e modernizacion en industria maderera: Madeiras Fernandez Dacal C.B
Javier lvan Rodriguez Pérez

Ampliacién de empresa de distribucion de produtos fitosanitarios
Hidroeléctrica A Rodela S.L

Rehabilitacion e ampliacién do aproveitamento hidroeléctrico da Rodela
Embalpack 2005, SL

Ampliacién e melloras na empresa de envases e embalaxes, embalpack 2005-SL

Expediente
Concello

106 001 3
POBRA DE BROLLON
106 009 2
RIBAS DE SIL
106 010 2
SAMOS

106 014 2
BOVEDA

106 017 2
BOVEDA

106 031 4
QUIROGA
106 043 2
INCIO (O)
106 051 2
BOVEDA

106 083 2
QUIROGA

106 102 2
BOVEDA

Orzamento

119.721,85

33.940,25

108.722,98

395.879,34

146.308,68

153.029,14

106.814,47

240.400,99

603.293,18

103.127,67

AXUDA

36.911,70

8.969,63

33.921,57

111.680,86

45.092,34

46.958,24

31.926,85

72.735,89

107.929,15

30.956,56

%

Axuda

30,83%

26,43%

31,20%

28,21%

30,82%

30,69%

29,89%

30,26%

17,89%

30,02%

%

Certificado

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

RIO LOR

Produtivo

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

NUmero de proxectos: 10 Total Orzamento: 2.011.238,55

Total Axuda: 527.082,79

26,21%



RIO LOR

Medida 107 Valorizacién do patrimonio cultural e arquitectonico

Promotor

Proxecto

Concello de Ribas de Sil

Equipamento escola de musica

Concello de Boveda

Diversas actuaciéns Medioambientais (Concello de Pobra de Brollon)
Concello de Béveda

Diversas actuaciéns Medioambientais (Concello de Boveda)
G.AL

Rehabilitacion aldeas de interese turistico

Concello de Ribas de Sil

Posta en valor do patrimonio rural no concello de Rivas do Sil
Concello de Quiroga

Acondicionamento de local para museo etnografico

G.AL

Rehabilitacién de aldea de interés turistico,cultural, patrimonial : Aldea de Seceda

Concello de Quiroga

Acondicionamento do entorno do conxunto histérico-artisitico de hospital
Concello de Ribas do Sil

Mellora integral da imaxe e ampliacién da praza maior de Ribas do Sil
G.AL

Publicaciéon do libro sobre arquitectura popular no Courel

Expediente Orzamento
Concello

107 008 4 17.637,80
RIBAS DE SIL

107 037 2 127.540,16
POBRA DE BROLLON

107 039 2 128.226,15
BOVEDA

107 056 4 735.785,76

FOLGOSO DO COUREL

107 089 4 26.986,50
RIBAS DE SIL

107 094 4 92.684,10
QUIROGA

107097 4 491.995,74
FOLGOSO DO COUREL

107 106 4 17.214,40
QUIROGA

107 109 2 23.888,87
RIBAS DE SIL

107 128 4 13.125,56
VARIOStI

AXUDA

10.582,68

127.540,16

128.226,15

500.555,47

22.938,53

84.129,36

311.137,51

17.214,40

20.950,54

13.125,56

%

Axuda

60,00%

100,00%

100,00%

68,03%

85,00%

90,77%

63,24%

100,00%

87,70%

100,00%

RIO LOR
Cert(i)f;cado Produtivo
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No

10 Total Orzamento: 1.675.085,04

Numero de proxectos:

Total Axuda: 1.236.400,36

73,81%



RIO LOR

Medida 108 Turismo

Promotor

Proxecto

JesUis Gustavo Marcos Chaos

Rehabilitacién de casa rural para T.R.

Juan Carlos L6pez Lopez

Casa de Turismo Rural

Concello de Folgoso de Caurel

Rehabilitacidn de casa consistorial para albergue turistico

Adriana Paez Paez

Rehabilitacion de vivenda ""Casa do Teixo"

Grupo Espeleoldxico Arcoia

Equipamento Grupo Espeleol6xico Arcoia

Concello de Quiroga

Edicion folletos turisticos "'Descubrir Quiroga"

Acampamento o Caurel S.L

Plan de mellora e dotacion de novos servizos no camping do Caurel
Susana Costa Castro

Rehabilitacidn de edificacién para a creacién de establecemeento de turismo rural
Concello de Ribas do Sil

Edicién dun libro adicado ao concello de Ribas do Sil

Concello de Quiroga

Promocion e difusién turistica de Quiroga, marketing televisivo: grabacion capitulo serie de ficcion
G.AL

Publicacién guia de recursos turisticos da asociacién Rio Lor

Expediente
Concello

108 002 4

FOLGOSO DO COUREL
108 005 4

FOLGOSO DO COUREL
108 024 4

FOLGOSO DO COUREL
108 025 4

FOLGOSO DO COUREL
108 041 4

FOLGOSO DO COUREL
108 070 4

QUIROGA

108 078 4

FOLGOSO DO COUREL
108 088 4

FOLGOSO DO COUREL
108 095 4

RIBAS DE SIL

108 100 4

QUIROGA

108 124 4

VARIOStI

Orzamento

125.360,00

170.158,00

110.279,05

149.575,88

2.195,51

7.596,77

109.039,70

407.872,59

3.780,44

84.645,99

21.634,73

AXUDA

37.846,18

54.978,05

52.008,90

46.308,69

2.178,92

5.317,74

34.783,66

111.456,00

3.213,37

67.002,47

21.634,73

%

Axuda

30,19%

32,31%

47,16%

30,96%

99,24%

70,00%

31,90%

27,33%

85,00%

79,16%

100,00%

%

Certificado

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

RIO LOR

Produtivo

Si

Si

Si

Si

No

No

Si

Si

No

No

No



RIO LOR

Medida 108 Turismo RIO LOR

Promotor . % % .
E n rzamen AXUDA o Produtivo
xpediente Orzamento v Axuda Certificado

Proxecto Concello

NGmero de proxectos: 11 Total Orzamento: 1.192.138,66

Total Axuda: 436.728,71 36,63%



RIO LOR

Medida 109 Outros investimentos

Promotor

Proxecto

G.AL

Publicacidn traballo: Emigracién e cambio territorial en Galiza
G.AL

Intereses poliza de crédito 2007-2008

Expediente
Concello

109 061 4

VARIOStI

109 131 4
VARIOSI

Orzamento

1.703,00

24.000,00

RIO LOR
% % .
AXUDA Axuda Certificado Produtivo
1.703,00  100,00% 100,00% No
24.000,00 100,00% 100,00% No

Namero de proxectos: 2 Total Orzamento:

Total Axuda:

25.703,00

25.703,00

100,00%



RIO LOR

Medida 201 Cooperacion interterritorial

Promotor

Proxecto

G.AL

Marketing e promocion dos territorios rurais
G.AL

Aprendiendo de la experiencia de los Programas de Desarrollo Rural en Galicia 2000-2006

GAL

Marketing e promocion turistica dos territorios rurais: aplicaciéns turisticas de sistemas de

informacion xeografica.

Expediente
Concello

201087 4

VARIOStI

2011162
VARIOSI

2011234
VARIOSI

RIO LOR

Orzamento AXUDA A)(()/Ljda Cert(i)f;cado Produtivo
407.816,18 407.816,18  100,00% 100,00% No
18.000,00  18.000,00  100,00% 100,00% No
204.708,11 194.628,04 95,08% 100,00% No

NUmero de proxectos: 3 Total Orzamento:

Total Axuda:

630.524,29

620.444,22

98,40%
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